06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará 

AUTÓGRAFO Nº 032/2009 

LEI Nº 1017/09, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2009. 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO 

ESPECIAL, AO VIGENTE ORÇAMENTO 

FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA NO 

VALOR DE R$ 331.750,00 (TREZENTOS 

E TRINTA E UM MIL SETECENTOS E 

CINQUENTA REAIS) PARA OS FINS 

QUE INDICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições 

legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a criar, no 

vigente Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município de Aracoiaba elemento 

econômico na dotação orçamentária própria – através de Crédito Especial no valor de R$ 

331.750,00 (trezentos e trinta e um mil setecentos e cinquenta reais) para fazer face às 

despesas de custeio, como a seguir discrimina: 

0101 – CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

0101.01.031.0001.2.001 – DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

3.1.91.13.00 – Obrigações Patronais ...............................................